

Dato: 06.05.2022

Tema: Funksjonshemming; en prøve som fører til paradiset

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
إِنَّ أَكْرَمَكُمْ عِنْدَ اللَّهِ أَتْقَىكُمْ.
وَقَالَ رَسُولُ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ:
إِنَّ اللَّهَ لَا يَنْظُرُ إِلَى صُورِكُمْ وَأَمْوَالِكُمْ، وَلَكِنْ يَنْظُرُ إِلَى قُلُوبِكُمْ وَأَعْمَالِكُمْ.

Kjære muslimer!

I verset jeg har lest sier den Allmektige Allah slik: «**Sannelig, den mest ærefulle i Allahs øyne er den mest gudfryktige av dere.**»¹

I hadithen jeg har lest sier kjære profeten (fvmh.) dette: «**Allah ser ikke på deres utseende eller på deres eiendom, Han ser kun på deres hjerter og gjerninger.**»²

Kjære muslimer!

Det er ikke berømmelse, makt, skjønnhet, helse eller rikdom som gjør et menneske verdifullt i åsynet til vår Allmektige Herre. Mennesket er allerede verdifullt i Allahs åsyn som det mest ærefulle vesenet, og veien til å øke denne verdien er bare mulig gjennom tro, tilbedelse, god oppførsel og god moral. Derfor er medfødte eller ervervede sykdommer og funksjonshemminger en del av livets realiteter og ikke en mangel hos mennesker. Tvert imot er de et middel til en prøve som leder til himmelen med tålmodighet, utholdenhet og flid.

Kjære muslimer!

I dette livet, hvor lever vi for å avgjøre vår plass i vårt evige liv, blir vi noen ganger testet med tilstedeværelse og andre ganger med fravær. Noen

ganger blir vi satt på prøve av sykdom eller funksjonshemming. En troende med *tawakkul* [tillit til Allah] bør kunne være tålmodig med sykdom samtidig som han takker for velsignelse med bevissthet om at det er Allah som gir velsignelser, helse og sykdom. Det skal ikke glemmes at belønningen for den vanskelige testen vil være stor. Vår kjære profet; **informerer om at til gjengjeld for en blind tjeners tålmodighet i denne situasjonen, vil Allah gi ham paradiset.**³

Mine ærede brødre!

Som enhver velsignelse vi har, er alle vanskeligheter vi opplever et middel til å oppnå godkjennelse fra vår Herre. La oss ikke glemme at hvert menneske er ansvarlig i forhold til sin makt. Det er vår plikt å støtte våre syke brødre, søstre og deres familier, og få dem til å føle at de ikke er alene og hjelpeløse gjennom våre bønner og hjelp. På samme måte er det vår plikt å innpode håp og gjøre livet lettere for våre funksjonshemmende brødre og søstre med kjærligheten vi har i våre hjerter. Å være øyne for de som ikke kan se, tunge for de som ikke kan snakke, ører for de som ikke kan høre, føtter for de som ikke kan gå, og hender for de som ikke kan holde er døren til ære, fred og belønning for oss, uansett hva de sliter med. Jeg vil avslutte min khutba med et uttrykk fra vår kjære profet (fvmh.); «**Hvem enn som dekker behovet til en troende bror eller søster, vil Allah dekke et av hans behov. Og hvem enn som lindrer en muslims problem, vil Allah lindre en av hans problemer på dommens dag.**»⁴

Norge Diyanet Khutba Kommissjon

¹ Hucurât, 49/13

² Müslim, Birr, 34.

³ Buhari, Merda, 7.

⁴ Buhari, Mezalim, 3.